De Commemorationibus, & suffragijs
Sanctorum communibus.

Cap. XVIII.

R Adulphus proposit. 14. appellat
Memorias, quas hoc loco dicimus *Commemorations communes*. Suffra-
gia Sanctorum vocat Gemma lib.3. cap.
45. ubi tradit, ea dici in Dominicis, & Fe-
stis Sanctorum. Meininit Micrologus c.
44. & de Cruce nominatim capit. 30. de
Santa Maria, & de Apostolis c. 44. qui
omnes sunt Patroni totius Ecclesiae, ait
Duran. lib.6.c.60.

2. Mitor, cur de Cruce, à qua pendet
nostra salus, non nisi fiat in feriali officio?
An, quia Festa excludunt omnium cru-
ciatum imaginem, ac memoriam? An
feriali diei conuenit labor, Crucis, & pa-
tientiae meditatio? nam tempore Pascha-
li fit de Cruce commemoratio ad victori-
am eiusdem Crucis recolendam; à qua
Resurrectio ortum habuit, cuius Oratio

Paschalis est Ambrosiana in Mediolanen. Missali in Feria sexta Parasceues. Micrologo non placet commemoratio de Cruce ab Epiphania ad Purificatio-
nem; ergo erat in usu, ut hodie minus tam
men recte sentiebarille.

3. De Sancta Maria non sit nisi in pro-
pria Ecclesia, tamquam de Titulari ex
Decreto S. Congr. Rituum. 10. Ianuarij
1604. quando dicitur eiusdem officium
paruum in Choro; de quo nos Sectio-
ne ultima: nec quandocumque officium
de die sit de ea, neque enim de eodem
fieri debet officium, & commemoratione
simil. Qui verò priuatum recitat officium
B. V. paruum, debet in officio de die fa-
cere commemorationem de B. V. ac si
illud non recitaret; nisi recitet ratione
Chori. Nihil autem refert, si dividatur
officium B. V. ab officio diei, puta, quia
illud vesperi, hoc mane recitetur in
Choro; quia ibidem virumque dicitur,
& unum in ordine ad aliud.

4. Non separatur Petrus à Paulo, nec in
vita, nec in morte, nec in Festis, neque in
hac communis commemoratione, ait
Dur. lib.5.cap.2.

5. De Pace sive ultimo loco commemo-
ratio; quia, qui pacem dedit, omnia bona
uno verbo dedit, ait Glosa. & ultimum
quod expectamus à Deo, est pax æterna,
pro qua oramus, obsecramus Deum, Per
Dominum nostrum Iesum Christum.

6. De Patrono principali loci, & de
Titulari Ecclesie hec sunt notanda. pri-
mo, cum esse Patronum loci, qui maiori-
um auctoritate, & communis sensu popu-
lis recolitur, ut Patronus. qua de re nos
egimus supra Sect. 3. c. 12. n. 1. pag. 36. Ti-
tularis autem Ecclesie ille est, à quo de-
nominatur Ecclesia.

7. Deinde pro dignitate Patroni, vel
Titularis Ecclesie, ante, vel post S. Ma-
riam, & Apostolos, vel inter eosdem sa-
cienda est commemoratio: hoc est, de
Titulo Trinitatis. Spiritus Sancti. Cor-
poris Christi, ante Sanctam Mariam; de
Saluatoris Titulo non sit, quando de
Cruce fiat, que æquipollent. De Angelis,
& de S. Ioan. Baptista, ante Apostolos de
SS.